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Spørgsmål nr. 884 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor politiet ved håndteringen 

af urostiftere ved fodboldbegivenheder ikke nøjes med at tage 

de grupper ud af funktion, som laver ballade, men foretager 

bredere aktioner, f.eks. mod en hel togvogn, hvor der også er 

rolige fans?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Ved uroligheder har politiet mulighed for at foretage friheds-

berøvelse/anholdelse af uromagere, såfremt betingelserne her-

for i henholdsvis politiloven og retsplejeloven er opfyldt. Poli-

tiet forsøger altid at afgrænse gruppen af uromagere og foreta-

ger en frasortering af de personer, der ikke anses for at være en 

del af denne gruppe.  

 

Det indgår desuden som en del af politiets indsats i forbindelse 

med fodbold, som beskrevet i Fodboldhåndbogen, at der skal 

gribes målrettet og konsekvent ind over for personer, der forår-

sager uroligheder – og kun over for disse.” 

 

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til den fælles handlingsplan ”Gode fodboldople-

velser for alle”, der er udarbejdet af Justitsministeriet i samarbejde med 

Divisionsforeningen, Dansk Boldspil-Union, fanklubberne og Rigspolitiet, 

og som er oversendt til Retsudvalget den 12. december 2012 (REU Alm. 

del 2012-2013, bilag 110).  

 

Som det fremgår af handlingsplanens side 14, var et initiativerne i hand-

lingsplanen, at der skal sikres en mere konsekvent indgriben over for den 

hårde kerne af uromagere. 

 

Som led i udmøntningen heraf har Rigspolitiet ved skrivelse af 2. juli 2013 

instrueret samtlige politikredse om at skærpe opmærksomheden og indgri-

ben over for den hårde kerne af uromagere gennem en mere konsekvent 

tilgang. Dette indebærer bl.a., at der sættes konsekvent ind over for uro-

mageres strafbare handlinger på vej til stadion, så de ikke forårsager 

utryghed for kontrollører og andre fredelige publikummer ved indgangene. 
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